
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9948-335 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2024 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O contrato ten por obxecto a realización de animacións para a CABALGATA DE REIS
MAGOS 2024

O contrato ten por obxecto a realización de animacións para a CABALGATA DE REIS MAGOS 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 82.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 05/01/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 ANIMACIÓNS NA CABALGATA DE REIS de baile e música con temática e
cun elemento móbil

ANIMACIÓNS NA CABALGATA DE REIS de baile e música con temática e cun elemento móbilDescripción 
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Barafunda, S.L.
NIF B27756402
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.281,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9948-335
Fecha de Formalización 03/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con los criterios de adxudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 ANIMACIÓNS NA CABALGATA DE REIS de baile e música con temática e
cun elemento móbil

ANIMACIÓNS NA CABALGATA DE REIS de baile e música con temática e cun elemento móbilDescripción 
Valor estimado del contrato 21.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

biglab slu
NIF b36892404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.317,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.584,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9948-445
Fecha de Formalización 03/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con los crtierios de adxudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedemento aberto tramitado de acordo co PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=60YnSYWjyxh%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Incremento do número mínimo de persoas participantes nos grupos de animacións esixidos na cláusula 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposta artística das diferentes animacións/espectáculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000012384879 |  2024-000013829 | Thu, 04 Jan 2024 09:39:39:622 CET 170435741153232362UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=60YnSYWjyxh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

